3t gsangen—-gﬁeumnenﬁﬁurg

14. —16. 5. 2016

12 Jahre mittelalterliches Burgspectaculum mit den Spielleuten
Satyrias und Fairydream, Marktgericht, Feuerspektakel, Ritterkampfe,

Gutenbergpresse u.v.m.

Pfingsten auf der Burgruine: Die
Atmosphdre des mittelalterlichen
Markttreibens wird gepragt von
alten Handels- und Handwerks-
berufen. Verschiedene Lager zeigen
wie damals gelebt, gearbeitet,
gekampft und gefeiert wurde.
Versaumen Sie nicht die Gerichts-
verhandlung.

Ein wahrlich spektakulares Pro-
gramm zeigen lhnen die Gaukler,
Feuerkiinstler und Musiker. Ab-
wechslungsreiche Balgerbelusti-
gung wird geboten. Genielen Sie
vortrefflich Speys und Trank im
schattigen Biergarten und lassen
Sie sich verzaubern von der Zeit der
Ritter, Minne und Romantik.

é@ittelalter éﬁ;ﬁummenschanz und &sllerei

Veranstalter und Organisation: MMV - Harald Welker | www.mmv-ib.de

Programme, Zeiten und Preise unter: www.mmv-ib.de




Kulturprogramm vom 14. bis 16. Mai 2016

Samstag und Sonntag

11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr

Montag
11.00 Uhr
12.00 Uhr
12.30 Uhr
13.00 Uhr
16.30 Uhr
19.00 Uhr

An allen Tagen erfreut Euch zusatzlich:
Marchenerzahler, Kinderschminken,

Bogner mit Bogenbahn, ArmbrustschieBen,
vorflihrendes Handwerk, viele Lager, ...

Kulturprogramm und Zeiten an den Aushdngen auf dem Geldnde

Mit freundlicher Unterstlitzung von:

ARNY | Metzgerei Buchmann | www.Bodenseefeuer.de | Getrinke Fest

Einlass

Bithne: Umzug mit Markteroffnung

Biihne: Tavernenspiel mit Musik, Gaukelei, Marktgericht
Untere Ebene: Schwertkampf

Bithne: Tavernenspiel mit Musik und Gaukelei

Untere Ebene: Schwertkampf

Biihne: Abschlusstavernenspiel mit allen Kiinstlern
und Feuershow

Einlass

Biihne: Umzug mit Markter&ffnung

Untere Ebene: Schwertkampf

Biihne: Tavernenspiel mit Musik, Gaukelei, Marktgericht
Biihne: Abschlusstavernenspiel mit allen Kiinstlern
Marktende
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